
                                                 Uchwała Nr LV/464/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków od osób objętych rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 i korzystających                     

z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 96 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                     

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) w związku                                     

z § 1 Uchwały Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającej uchwałę                    

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole                        

i w domu” na lata 2019–2023 ( M. P. z 2022r. poz. 1287 ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 i korzystających                         

z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200% 

kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust 1i 2 ustawy o pomocy społecznej.   

 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr II/18/2018 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 3 grudnia                        

2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków od osób objętych rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 i korzystających                       

z pomocy społecznej w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych.  

  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LV/464/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 stycznia 2027 r.  

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków od osób objętych rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 i korzystających                  

z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych  

 

Z dniem 1 stycznia 2023r. Uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r.  

(Monitor Polski z 2022 r. poz. 264) wprowadziła zmiany do Uchwały w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu „ na lata 2019-

2023 ( Monitor Polski z 2018r. poz. 1007) podwyższając kryterium dochodowe ze 150% na 

200% dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, uprawniające te osoby                 

i rodziny do uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności albo świadczenia rzeczowego w ramach wieloletniego rządowego programu                      

,,Posiłek w szkole i w domu”. Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej rada gminy 

w drodze uchwały może podwyższyć kwoty o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, uprawniające 

do zasiłków okresowego i celowego. Stosownie do art. 96 ust. 4 rada gminy określa w drodze 

uchwały, zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej,  o których mowa w 

ust. 2, będących w zakresie zadań własnych. W związku  z podwyższeniem kryterium do      

200 % kryterium dochodowego dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole                 

i w domu” na lata 2019 -2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności odstępuje się od 

żądania ich zwrotu. W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin 

korzystających ze wsparcia systemu pomocy społecznej podwyższenie do 200% kryterium 

dochodowego w zakresie dożywiania umożliwi osobom i rodzinom zabezpieczenie potrzeb 

żywieniowych. Z uwagi na ważny interes Gminy oraz z uwagi na to, że na skutek podjęcia 

uchwały zwiększy się krąg osób uprawnionych, a zatem zasady demokratycznego państwa 

prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, uchwała wchodzi  w życie z dniem ogłoszenia                             

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.   

 W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

Sporządziła : Edyta Rokicka 


